
Приложение 1  

Приказ №37 от 01.09.2022г                                                       

Внеурочная деятельность в 1-4 классах  в МБОУ «Новосолкушинская СОШ»  
в 2022-2023 учебном году 

 

Направление  Название программы Класс 
 

День недели 
Время  

Кол-во 
групп 

Кол-во 
часов  

 Учитель 

 
Обще- 
Интеллектуальное 
 

Ф
ун

кц
и

о
н

ал
ьн

ая
 

гр
ам

о
тн

о
ст

ь 

 
Читай, считай, думай 
(занимательная 
математика; 
увлекательная 
грамматика) 
Грамотный читатель 

 
1-4 

 
Вторник 

1500 

 
8 
 

 
1 
 

 
1а 
1б 
2а 
2б 
3а 
3б 
4а 
4б 

 
Темерхаджиева З.Г. 
Хамидова М.Э. 
Мусаева М.С. 
Батырова М.Т. 
Аслаханова Т.Т. 
Бараева Р.Т. 
Исаева Л.М. 
Бараева К.А. 

 
Духовно-
нравственное 
 

  
Край родной – 
познакомлюсь с тобой 
 

 
1-4 

 

Пятница 

1500 

 
8 
 
 

 
1 
 
 

 
1а 
1б 
2а 
2б 
3а 
3б 
4а 
4б 

 
Темерхаджиева З.Г. 
Хамидова М.Э. 
Мусаева М.С. 
Батырова М.Т. 
Аслаханова Т.Т. 
Бараева Р.Т. 
Исаева Л.М. 
Бараева К.А. 

 
Патриотическое 

  
Разговоры о важном 

 
1-4 

 
Понедельник 

1500 

 
8 

 
1 

 
1а 
1б 
2а 
2б 
3а 
3б 
4а 
4б 

 
Темерхаджиева З.Г. 
Хамидова М.Э. 
Мусаева М.С. 
Батырова М.Т. 
Аслаханова Т.Т. 
Бараева Р.Т. 
Исаева Л.М. 
Бараева К.А. 



 

 
 
 
 

Направление 

  
 
 
 

Название 
программы 

 
 
 
 

Класс 
 

 
 
 
 

День недели 
Время  

 
 
 
 

Кол-во 
групп 

 
 
 
 

Кол-во 
часов  

  
 
 
 

Учитель 

 
Социальное 

П
р

о
ф

о
р

и
ен

та
ц

и
о

н
н

о
е 

 Тропинка в 
будущее 
 

1-4 Четверг 

1500 

8 1  
1а 
1б 
2а 
2б 
3а 
3б 
4а 
4б 
 
 

 
Темерхаджиева З.Г. 
Хамидова М.Э. 
Мусаева М.С. 
Батырова М.Т. 
Аслаханова Т.Т. 
Бараева Р.Т. 
Исаева Л.М. 
Бараева К.А. 
 
 

    

Общекультурное 
Занятия, направленные на 

удовлетворение интересов и 

потребностей 
обучающихся в творческом 
и 
физическом развитии, 
помощь в 
самореализации, 
раскрытии и развитии 
способностей и 

талантов З
ан

я
ти

я
, 

н
ап

р
ав

л
ен

н
ы

е 
н

а 

у
д

о
в
л
ет

в
о
р
ен

и
е 

и
н

те
р
ес

о
в
 и

 

п
о
тр

еб
н

о
ст

ей
 

о
б

у
ч

аю
щ

и
х
ся

 в
 т

в
о
р
ч
ес

к
о
м

 
и

 
ф

и
зи

ч
ес

к
о
м

 р
аз

в
и

ти
и

, 
п

о
м

о
щ

ь
 в

 
са

м
о
р
еа

л
и

за
ц

и
и

, 
р
ас

к
р
ы

ти
и

 и
 р

аз
в
и

ти
и

 
сп

о
со

б
н

о
ст

ей
 и

 

та
л

ан
то

в 
  

В мире 
прекрасного 
Здоровячок 
 

1-4 
 

Среда 

1500 

8 
 

1 
 

 
1а 
1б 
2а 
2б 
3а 
3б 
4а 
4б 

 
Темерхаджиева З.Г. 
Хамидова М.Э. 
Мусаева М.С. 
Батырова М.Т. 
Аслаханова Т.Т. 
Бараева Р.Т. 
Исаева Л.М. 
Бараева К.А. 
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Внеурочная деятельность в 5-6 классах  в МБОУ «Новосолкушинская СОШ»  

в 2022-2023 учебном году 

 

п/н Название программы Класс 

 

День недели 

Время  

Кол-во 

групп 

Кол-во 

часов  

Учитель 

1.  Разговоры о важном 5-6 Понедельник 4 4 Классные 

руководители 

2.  Увлекательная грамматика 5а 

     5б 

вторник 2 

 

1 

1 

Аюбова Т.М. 

3.  Основы смыслового чтения 5а 

5б 

среда 2 1 

1 

Бачаева М.В. 

4.  Шаги в профессию 5а 

5б 

пятница 2 1 

1 

Буртыгова М.Б. 

5.  Занимательная география 5а 

5б 

четверг 2 1 

1 

Джамерзаева Д.Б.  

   Начало занятий в 15.00    
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Ввнеурочная деятельность в 7-9  классах  в МБОУ «Новосолкушинская СОШ» 

 2022-2023 учебный год 

п/н Название программы Класс 

 

День недели 

Время  

Кол-во групп Кол-во 

часов  

Учитель 

 Разговор о важном 7-9 понедельник 8 8 Классные руководители 

1.  Чечня моя – мой край родной 9а,б,в Пятница -15:00 3 

 

3 Аюбова Т.М.  

2.  Функциональная грамотность: 

В мире информатики 

Компьютер и я 

8а,б Понедельник 

15:00 

2 2 Курбанова З.МХ  

3.  Тайны слова: от чтения к 

пониманию; 

 

9а,б,в Вторник 

15:00 

3 3 Алхазова Ш.Х.  

4.  Занимательный английский 

Клуб говорения 

5а,б 

7а,б,в 

Среда 15:00 

Вторник 15:00 

2 

3 

2 

3 

Бачаева М.В. 

Бачаева М.В. 

 

5.  Занимательная география 5а,б Четверг  

15:00 

2 2 Джамерзаева Д.Б.  

6.  Шаги в профессию 7а,б,в 

8а,б 

Среда  

16:00 

3 

2 

3 

2 

Буртыгова М.Б.  

7.  В мире моих прав; 

Я гражданин России 

7а,б,в 

 

Вторник  

16:00 

3 

 

3 

 

Лабазанова Д.Х.  

8.  Мы волонтеры РДШ 8а,б Пятница 

15:00 

1 1 Хусаинова Х.Р.  
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Внеурочная деятельность 10-11  классах  

 в МБОУ «Новосолкушинская СОШ»  

в 2022-2023 учебном году 

 

п/н Название программы Класс 

 

День недели 

Время  

Кол-во групп Кол-во 

часов  

Учитель 

1.  В мире математики, математика 

вокруг нас 

11а Среда  

15:00 

1 

 

1 

 

Дутуев Т.Х.  

2.  Психология и выбор профессии 10 а,11а Четверг 

15:00 

1 1 Буртыгова М.Б.  

3.  В мире моих прав      11а Пятница 

15:00 

1 1 Лабазанова Д.Х.  

4.  Русское слово  10а 

11а  

Вторник 

15:00 

1 

1 

1 

1 

Вазаева Э.Ш.  

5.  Занимательная химия 10а,11а Вторник 

16:00 

1 

 

1 

 

Минкаилова А.С.  
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